PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Чудовский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.02.2025 № 231
п. Краснофарфорный

О плане  работы   Совета  депутатов Грузинского сельского  поселения   на  2025  год
            Совет депутатов Грузинского сельского поселения   РЕШИЛ:
             утвердить прилагаемый план работы Совета  депутатов Грузинского сельского поселения на 2025 год.
Председатель Совета депутатов

Грузинского сельского поселения Т.В. Гевейлер
                                                                                         Утвержден
                                                                     решением Совета депутатов

                                                                      Грузинского сельского поселения
                                                                     от 27.02.2025   № 231
ПЛАН
работы Совета депутатов Грузинского сельского поселения
на 2025 год.

1. Рассмотреть в порядке нормотворческой деятельности на заседаниях Совета депутатов Грузинского сельского поселения  следующие вопросы:
        О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов Грузинского сельского поселения  от 26.12.2024 года № 226 «О бюджете Грузинского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

         Готовит: Администрация Грузинского сельского поселения.

       О внесении изменений  в Устав Грузинского сельского поселения.
Готовит: Администрация Грузинского сельского поселения.
        О внесении изменений в Генеральный план Грузинского сельского поселения.

Готовит: Администрация Грузинского сельского поселения.

         О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Грузинского сельского поселения.

Готовит: Администрация Грузинского сельского поселения.

          О внесении изменений в Положение  об организации ритуальных услуг  и содержании мест захоронений на территории Грузинского сельского поселения.
        О внесении изменений в решения Совета депутатов Грузинского сельского поселения и о признании утратившими силу нормативных правовых актов Совета депутатов Грузинского сельского поселения по итогам мониторинга их применения  в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством.

Готовит: Администрация Грузинского сельского поселения.

           2. Рассмотреть в порядке контроля и исполнения на  заседаниях Совета депутатов Грузинского сельского поселения:

        Отчет Главы Грузинского сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности Администрации Грузинского сельского поселения за 2024 год.

Готовит: Глава  Грузинского сельского поселения.
          Об исполнении бюджета Грузинского сельского поселения  за 2024  год.

Готовит: Администрация Грузинского сельского поселения.
          Об утверждении отчета о приватизации муниципального имущества за 2024  год.

Готовит: Администрация Грузинского сельского поселения.

         Отчет председателя Контрольно-счетной палаты Чудовского муниципального района  о работе в 2024  году.

Готовит: Контрольно-счетная палата Чудовского муниципального района.
3. Работа с проектами федеральных и областных законов

Срок: постоянно, по мере поступления документов из областной Думы.

4. Работа депутатов Совета депутатов Грузинского сельского поселения в избирательных округах

( по личным планам депутатов )
5. Работа со средствами массовой информации
1. Информирование населения через средства массовой информации о заседаниях Совета депутатов Грузинского сельского поселения, принятых на них решениях.

Срок: постоянно

Ответственные: Администрация Грузинского сельского поселения.
         2. Выступления депутатов Грузинского сельского поселения  в средствах массовой информации о результатах работы.

Ответственные: Администрация Грузинского сельского поселения.

         3. Размещение информации о проведении заседаний Совета депутатов, текстов принятых решений на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения в сети «Интернет».

Ответственные: Администрация Грузинского сельского поселения.

6. Работа комиссии Совета депутатов  Грузинского сельского поселения по проведению антикоррупционной экспертизы

Срок: постоянно.
_1802085170.doc
[image: image1.png]